

GECT "EUREGIO SENZA CONFINI r.l." EVTZ " EUREGIO OHNE GRENZEN" m.b.H." Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) C.F. e numero iscrizione 90139730320

Numerazione interna Decreto n. 105/2020

Bilancio previsionale 2020-2022

Piano dei conti finanziario Spese di consulenza da professionisti per progetti

Conto **11.003.0270**

Oggetto: Impegno e contestuale liquidazione dell'importo complessivo di euro 26.400,00 (ventiseimilaquattrocento#00) a favore della Camera di Commercio IAA di Bolzano quale rimborso per le spese sostenute per le attività di cui alla Convenzione sottoscritta in data 12.02.2020 nell'ambito del progetto SCET NET. CUP C39I170001200007.

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H.

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati "Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)", quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile;

PREMESSO la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008);

PRESO ATTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;

VISTA l'iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT "Euregio Senza Confini r.l" al Registro istituito con D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all'Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni dell'Unione Europea;

VISTI l'Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT "Euregio Senza Confini r.l." firmati dai Presidenti delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT "Euregio Senza Confini r.l." ed, in particolare, l'art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze inerenti l'attività gestionale del GECT e l'art. 21, commi 1 e 2, il quale prevede che il Direttore dispone i pagamenti e gli ordinativi di incasso;

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT "Euregio Senza Confini r.l." ed, in particolare, l'art. 7, comma 1, lett. b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell'esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell'attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell'attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT 2020-2022, approvato dalla XV^a Assemblea del GECT il 12.11.2019;

VISTO il progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training Network - ITAT 3019 finanziato dal secondo avviso Interreg V A Italia-Austria 2014-2020, in cui il GECT ha il ruolo di Capofila;



VISTA la Convenzione dd. 12.02.2020 (ns Prot. n. GEN GEN 2020 – 00002009) con la quale il GECT "Euregio Senza Confini" e la Camera di Commercio IIA di Bolzano si impegnano nella reciproca collaborazione per quanto riguarda il coordinamento del Tavolo transfrontaliero degli esperti finalizzato alla condivisione del quadro ordinamentale e giuridico tra tutti i soggetti coinvolti e la definizione di modelli pedagogici che integrino e supportino gli scambi transfrontalieri nella filiera dell'Istruzione e Formazione, fornendo istruzioni pratiche per la realizzazione degli scambi previsti all'interno del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training Network - ITAT 3019;

DATO ATTO che la succitata Convenzione prevede che:

- il prodotto finale che dovrà essere realizzato a fronte della collaborazione tra il GECT "Euregio Senza Confini" e la Camera di Commercio IIA di Bolzano consiste in un report conclusivo da parte del comitato di esperti sull'analisi degli aspetti pedagogici, giuridici e tecnici sui percorsi di apprendistato e di alternanza scuola-lavoro nell'area di progetto (art. 1, punto 5, della succitata Convenzione);
- il GECT "Euregio Senza Confini" rimborserà alla Camera di Commercio IIA di Bolzano i costi sostenuti per le attività svolte con il budget di progetto assegnato alla voce "Servizi esterni" che ammonta a complessivi euro 16.700,00 (sedicimilasettecento#00) per le attività di cui al WP3 (Comparative analyses for a shared framework) ed euro 9.700,00 (novemilasettecento#00) per le attività di cui alla WP4 (Expert groups and pilot actions), per un totale di euro 26.400,00 (ventiseimilaquattrocento#00) incluse le spese di viaggio.
- i costi sostenuti dalla Camera di Commercio IIA di Bolzano saranno rimborsati dal GECT "Euregio Senza Confini" a fronte della presentazione da parte della Camera di Commercio IIA di Bolzano di una rendicontazione analitica delle spese effettivamente sostenute accompagnata da una esaustiva relazione sulle attività espletate e dalla documentazione amministrativa/contabile disponibile nonché in base alla ripartizione relativa alle voci di spesa indicate nel budget di Progetto;

VISTA la documentazione inviata dalla Camera di Commercio IIA di Bolzano a fronte delle spese sostenute per le attività di cui alla sopracitata Convenzione tra le quali la rendicontazione analitica delle spese sostenute ed una nota di debito (ns Prot. GEN-GEN-2020-0000234-A);

VISTO il report finale del gruppo di esperti pervenuto al GECT "Euregio Senza Confini" in data 07.10.2020;

ACCERTATA la regolarità e la conformità della documentazione sopra citata nonché il regolare svolgimento delle prestazioni rispetto a quanto previsto dalla Convenzione dd. 12.02.2020 (ns Prot. n. GEN GEN 2020 – 00002009);

RITENUTO quindi di impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di euro 26.400,00 (ventiseimilaquattrocento#00) a favore della Camera di Commercio IIA di Bolzano sul conto numero 11.003.0270 "Spese di consulenza da professionisti per progetti" del bilancio del GECT quale rimborso per le spese sostenute per le attività previste dalla Convenzione dd. 12.02.2020 (ns Prot. n. GEN GEN 2020 – 00002009);

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria del GECT "Euregio Senza Confini r.l." è stata verificata e vi è la capienza necessaria alla copertura delle spese in oggetto;

per le citate motivazioni,

DECRETA

- Di impegnare e contestualmente procedere liquidare la somma complessiva di euro 26.400,00 (ventiseimilaquattrocento#00) IVA ed oneri inclusi, a favore della Camera di Commercio IIA di Bolzano, quale rimborso per le spese sostenute per le attività previste dalla Convenzione dd. 12.02.2020 (ns Prot. n. GEN GEN 2020 00002009), mediante addebito sul c/c bancario del GECT "Euregio senza confini r.l." IBAN IT98C0103002230000004172524 istituito presso l'Istituto di Credito BANCA Monte Dei Paschi di Siena S.p.A., Filiale di Trieste, Piazza della Borsa n. 11.
- 2. Di disporre la pubblicazione dell'estratto dei dati richiesti dall'art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e ss. mm. ii., "Legge sulla trasparenza" e di quanto disposto dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013, nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web del GECT "Euregio Senza Confini r.l.";



3. Di indicare la spesa gravante sul conto numero 11.003.0270 "Spese di consulenza da professionisti per progetti" del bilancio del GECT.

Trieste, 16/10/2020

Il Direttore del GECT dott.ssa Sandra Sodini